

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel):

Jeg skal hermed tillade mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om stempeleafgift.

(Lovforslag nr. L 152).

Lovforslaget går ud på at tilpasse stempelovens regler om stempeling af høstpantebreve til det af landbrugsministeren fremsatte forslag til lov om høstpant.

Den gældende bestemmelse om stempeling af høstpantebreve indeholder en henvisning til lov om fortrinsret i høsten. Denne lov foreslås ophævet ved det af landbrugsministeren fremsatte forslag til lov om høstpant, og som følge heraf foreslås den i stempeloven indeholdte lovhenvisning ændret.

Lovforslaget indebærer endvidere, at bestemmelsens anvendelsesområde udvides, idet den bl.a. også kommer til at omfatte høstpantebreve, der udstedes ved anskaffelse af bekæmpelsesmidler til sikring af høsten.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til folketingets velvillige behandling.

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Ændringer som følge af forhøjelse af selskabsskatteprocenten og dødsboskatteprocenten).

(Lovforslag nr. L 153).

Forslaget indeholder ændringer i forskellige skattelove som følge af den ved lov nr. 125 af 31. marts 1985 vedtagne forhøjelse af selskabsskatteprocenten fra 40 til 50. Loven har virkning fra og med skatteåret 1986-87. I forbindelse med fremsættelsen i folketinget af lovforslaget oplyste jeg, at det ville være nødvendigt at gennemføre ændringer i andre love, og at der senere ville blive fremsat forslag herom. Ændringerne vedrører ejendomsavancebeskatningsloven, omkostningsdækningsloven og realrenteafgiftsloven.

I forslag til lov om indkomstskat og formueskat for personer m.v. (L 106), der er fremsat den 5. december 1985, foreslås, at skatteprocenten for dødsboer forhøjes fra 40 til 50 med virkning fra og med indkomståret 1987. Som følge af den foreslåede forhøjelse af dødsboskatteprocenten foreslås i nærvæ-

rende lovforslag forskellige mindre ændringer af teknisk karakter. Det drejer sig om ændringer i ejendomsavancebeskatningsloven og omkostningsdækningsloven.

Det skønnes, at forslaget kun vil medføre et begrænset provenutab.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til folketingets hurtige og velvillige behandling.

Kirkeministeren (Mette Madsen):

Herved skal jeg tillade mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde.

(Lovforslag nr. L 154).

Lovforslaget har til formål at forenkle, tydeliggøre og ajourføre bestemmelserne om indretning og vedligeholdelse af folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde. De gældende bestemmelser findes i lov om vedligeholdelse af kirker og kirkegårde m.v., der er fra 1922.

Lovforslaget indeholder forslag til en registrering af bevaringsværdige gravminder på kirkegårdene, men medfører i øvrigt kun få ændringer i den bestående retstilstand.

Ifølge lovforslagets kapitel 1 skal forslaget virke til, at folkekirkens kirkebygninger danner den bedst mulige ramme om menighedernes gudstjenester og andre kirkelige aktiviteter, at folkekirkens kirkegårde fungerer på tilfredsstillende måde, og at der ikke sker en forringelse af de kulturværdier, der er knyttet til kirkebygninger og kirkegårde.

Kapitel 2 indeholder bestemmelser om kirkebygningers opførelse, indretning og vedligeholdelse, der er i overensstemmelse med gældende ret.

Kapitel 3 indeholder bestemmelser om anlæggelse, udvidelse og indretning af kirkegårde samt regler om, hvem der har ret til at blive begravet på folkekirkens kirkegårde, og om indholdet af denne ret. Bestemmelserne er stort set i overensstemmelse med den bestående retstilstand. I den gældende lov er der foreskrevet, at der skal foretages en graduering af taksterne for erhvervelse af brugret til gravsteder under hensyn til, om afdøde stod inden for eller uden for folkekirken, var indensogns- eller udensognsboende eller havde en særlig tilknytning til sognet. Det foreslås nu overladt til stiftsøvrigheden i forbin-